
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 12 d’abril de 2019, de la Direcció Gene-
ral d’Administració Local, per la qual es corregeixen 
errors dels annexos II i III de la Resolució de 3 d’abril de 
2019, per la qual es procedeix a la publicació de les bases 
i convocatòries del concurs ordinari de l’any 2019 per a 
la provisió de llocs de treball reservats al personal fun-
cionari d’Administració local amb habilitació nacional. 
[2019/3970]

RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2019, de la Dirección 
General de Administración Local, por la cual se corri-
gen errores de los anexos II y III de la Resolución de 3 de 
abril de 2019, por la que se procede a la publicación de 
las bases y convocatorias del concurso ordinario del año 
2019 para la provisión de puestos de trabajo reservados al 
personal funcionario de Administración local con habili-
tación nacional. [2019/3970]

Advertido error en los anexos II y III de la Resolución de 3 de abril 
de 2019, de la Dirección General de Administración Local por la que 
se procede a la publicación de las bases y convocatorias del concurso 
ordinario del año 2019 para la provisión de puestos de trabajo reserva-
dos al personal funcionario de Administración local con habilitación 
de carácter nacional publicada en el DOGV número 8525 de 9 de abril 
de 2019, y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 17.2º.c 
del Decreto 151/2015, de 18 de septiembre, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Presidencia de la 
Generalitat resuelvo:

Primero
Dar publicidad a las siguientes correcciones de errores:
– En el anexo II,
En la página 16651, en el apartado correspondiente a Intervencio-

nes clase 1ª entidad, se debe omitir, en la resolución de la publicación 
indicada, lo siguiente:

«Intervención de clase 1ª Sollana (Valencia)».

Y se debe incluir en la página 16652, en el apartado correspondiente 
a Intervenciones clase 2ª entidad, lo siguiente:

«Intervención de clase 2ª Sollana (Valencia)»

– En el anexo III,
En las páginas 16663, 16664 y 16665, se deben sustituir las bases 

correspondientes al Ayuntamiento de Sollana (Valencia) por las relacio-
nadas a continuación:

«Ayuntamiento: Sollana
Provincia: Valencia
Denominación del puesto: Intervención de clase segunda

Base primera. Objeto
Es objeto de las presentes bases regular la provisión mediante 

concurso ordinario convocado por decreto de la Alcaldía de fecha 26 
de febrero de 2019, del puesto de trabajo reservado a funcionarios de 
Administración local con habilitación de carácter nacional siguiente:

Población a fecha 31 de diciembre de 2018: es superior a 2.000 
habitantes

Denominación del puesto: Intervención de clase segunda
Subescala: intervención-tesorería.
Categoría: entrada.
Nivel de complemento de destino: 30
Cuantía anual del complemento específico: 30.744,92 euros
Situación actual: vacante.
Bases aprobadas por decretos de la Alcaldía de fechas 1 y 11 de 

febrero de 2019

Base segunda. Tribunal de valoración
Estará integrado por los siguientes miembros:
Titulares:
Presidente: un funcionario de carrera perteneciente al grupo A1, 

designado por el alcalde presidente: José Vicente Muñoz Ramón, secre-
tario del Ayuntamiento de Sollana.

Vocales:
Vocal 1: un funcionario de carrera con habilitación de carácter 

nacional perteneciente a la misma subescala y de igual o superior cate-
goría que la del puesto convocado, designado por el alcalde presidente: 
José Vicente Ibor Ridaura, secretario del Ayuntamiento de Alginet.

Després d’haver advertit un error en els annexos II i III de la Reso-
lució de 3 d’abril de 2019, de la Direcció General d’Administració 
Local, per la qual es procedeix a la publicació de les bases i convo-
catòries del concurs ordinari de l’any 2019 per a la provisió de llocs 
de treball reservats al personal funcionari d’Administració local amb 
habilitació de caràcter nacional, publicada en el DOGV número 8525 
de 9 d’abril de 2019, i fent ús de les atribucions conferides per l’article 
17.2n.c del Decret 151/2015, de 18 de setembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Presidència de la Gene-
ralitat resolc:

Primer
Donar publicitat a les següents correccions d’errors:
– En l’annex II,
En la pàgina 16651, en l’apartat corresponent a Intervencions classe 

1a entitat, s’ha d’ometre, en la resolució de la publicació indicada, el 
següent:

«Intervenció de classe 1a Sollana (València)».

I s’ha d’incloure en la pàgina 16652, en l’apartat corresponent a 
Intervencions classe 2a entitat, el següent:

«Intervenció de classe 2a Sollana (València)».

– En l’annex III,
En les pàgines 16663, 16664 i 16665, s’han de substituir les bases 

corresponents a l’Ajuntament de Sollana (València) per les especifica-
des a continuació:

«Ajuntament: Sollana
Província: València
Denominació del lloc: Intervenció de classe segona

Base primera. Objecte
És objecte de les presents bases la regulació de la provisió mitjan-

çant concurs ordinari convocat pel decret de l’Alcaldia, de data 26 de 
febrer de 2019, del lloc de treball reservat a funcionaris d’Administració 
local amb habilitació de caràcter nacional següent:

Població a data 31 de desembre de 2018: és superior a 2.000 habi-
tants.

Denominació del lloc: Intervenció de classe segona.
Subescala: intervenció-tresoreria.
Categoria: entrada.
Nivell de complement de destinació: 30.
Quantia anual del complement específic: 30.744,92 euros.
Situació actual: vacant.
Bases aprovades per decrets de l’Alcaldia de dates 1 i 11 de febrer 

de 2019.

Base segona. Tribunal de valoració
Estarà integrat pels següents membres:
Titulars:
President: un funcionari de carrera pertanyent al grup A1, designat 

per l’alcalde president: José Vicente Muñoz Ramón, secretari de l’Ajun-
tament de Sollana.

Vocals:
Vocal 1: un funcionari de carrera amb habilitació de caràcter nacio-

nal pertanyent a la mateixa subescala i d’igual o superior categoria que 
la del lloc convocat, designat per l’alcalde president: José Vicente Ibor 
Ridaura, secretari de l’Ajuntament d’Alginet.



Vocal 2: un funcionario de carrera con habilitación de carácter 
nacional de igual o superior categoría que la del puesto convocado, 
designado igualmente por el alcalde presidente: Juan Carlos Pinilla Gar-
cía, interventor del Ayuntamiento de Alginet.

Vocal 3: una funcionaria de carrera perteneciente al grupo A1, 
designada igualmente por el alcalde presidente: Sonia Villa Márquez, 
interventora del Ayuntamiento de Benifaió.

Vocal 4: una representante de la Generalitat designada por la Direc-
ción General de Administración Local: Rosa María Micó Villora, inter-
ventora del Ayuntamiento de Algemesí.

Secretario: uno de los vocales designado por el alcalde presidente: 
José Vicente Ibor Ridaura.

Suplentes:
Presidente: una funcionaria de carrera perteneciente al grupo A1, 

designada por el alcalde presidente: María Angeles Ferrandis Dome-
nech, oficial mayor del Ayuntamiento de Almussafes

Vocales:
Vocal 1: una funcionaria de carrera con habilitación de carácter 

nacional perteneciente a la misma subescala y de igual o superior cate-
goría que la del puesto convocado, designada por el alcalde presidente: 
María Dolores Villarroya Pastor, secretaria del Ayuntamiento de Almus-
safes.

Vocal 2: una funcionaria de carrera con habilitación de carácter 
nacional de igual o superior categoría que la del puesto convocado, 
designada igualmente por el alcalde presidente: Agnes Xelvi Pérez, 
tesorera del Ayuntamiento de Alginet.

Vocal 3: una funcionaria de carrera perteneciente al grupo A1, 
designada igualmente por el alcalde presidente: Olivia Martínez García, 
secretaria del Ayuntamiento de Benifaió.

Vocal 4: un representante de la Generalitat designado por la Direc-
ción General de Administración Local, Jesús Velarde Sáiz, interventor 
del Ayuntamiento de Alzira.

Secretaria: una de las vocales designada por el Alcalde-presidente: 
María Dolores Villarroya Pastor.

Base tercera. Baremo de méritos específicos
Además de los méritos generales de preceptiva valoración estableci-

dos por la Administración del Estado en el Real decreto 1732/1994, de 
29 de julio, y de los méritos de determinación regulados en el Decreto 
32/2013, de 8 de febrero, será de aplicación el siguiente baremo de 
méritos específicos que podrá alcanzar hasta 1,5 puntos y que ha sido 
objeto de aprobación por acuerdo de Pleno en sesión extraordinaria 
celebrada el 26 de febrero de 2019.

Experiencia profesional:
a) Por haber ejercido funciones reservadas a funcionarios de Admi-

nistración local con habilitación de carácter nacional en el puesto de 
intervención, en más de un municipio simultáneamente, en virtud de 
nombramiento efectuado por autoridad competente: 0,1 punto por cada 
mes de servicio completo, hasta un máximo de 0,80 puntos.

Cursos de formación y perfeccionamiento:
1. Se valorarán hasta un máximo de 0,20 puntos los cursos de for-

mación y perfeccionamiento que tengan como objeto el control interno 
en el nuevo reglamento de control interno (RD 424/2017).

La valoración de cada curso se efectuará en función de su duración 
de acuerdo con la escala siguiente:

a) de 20 o más horas: 0,20 puntos.
b) de 10 o más horas: 0,10 puntos.
2. Se valorarán hasta un máximo de 0,50 puntos los cursos de for-

mación y perfeccionamiento que tengan como objeto la contratación en 
el sector público después de las nuevas directivas comunitarias.

La valoración de cada curso se efectuará en función de su duración 
de acuerdo con la escala siguiente:

a) de 100 o más horas: 0,50 puntos
b) de 50 o más horas: 0,25 puntos.
c) de 10 o más horas: 0,10 puntos.

Base cuarta. Valoración y acreditación de méritos
1. Todos los méritos deberán acreditarse documentalmente o 

mediante fotocopias debidamente cotejadas
2. No se valorarán como mérito aquellas titulaciones de valenciano 

que figuren como requisito para la provisión del puesto de trabajo, ni 

Vocal 2: un funcionari de carrera amb habilitació de caràcter nacio-
nal d’igual o superior categoria que la del lloc convocat, designat igual-
ment per l’alcalde president: Juan Carlos Pinilla García, interventor de 
l’Ajuntament d’Alginet.

Vocal 3: una funcionària de carrera pertanyent al grup A1, designada 
igualment per l’alcalde president: Sonia Villa Márquez, interventora de 
l’Ajuntament de Benifaió.

Vocal 4: una representant de la Generalitat designada per la Direcció 
General d’Administració Local: Rosa María Micó Villora, interventora 
de l’Ajuntament d’Algemesí.

Secretari: un dels vocals designats per l’alcalde president: José 
Vicente Ibor Ridaura.

Suplents:
President: una funcionària de carrera pertanyent al grup A1, desig-

nada per l’alcalde president: María Angeles Ferrandis Doménech, ofi-
cial major de l’Ajuntament d’Almussafes.

Vocals:
Vocal 1: una funcionària de carrera amb habilitació de caràcter naci-

onal pertanyent a la mateixa subescala i d’igual o superior categoria 
que la del lloc convocat, designada l’alcalde president: María Dolores 
Villarroya Pastor, secretària de l’Ajuntament d’Almussafes.

Vocal 2: una funcionari a de carrera amb habilitació de caràcter 
nacional d’igual o superior categoria que la del lloc convocat, designa-
da igualment per l’alcalde president: Agnés Xelvi Pérez, tresorera de 
l’Ajuntament d’Alginet.

Vocal 3: una funcionària de carrera pertanyent al grup A1, designada 
igualment per l’alcalde president: Olivia Martínez García, secretària de 
l’Ajuntament de Benifaió.

Vocal 4: un representant de la Generalitat designat per la Direc-
ció General d’Administració Local: Jesús Velarde Sáiz, interventor de 
l’Ajuntament d’Alzira.

Secretària: una de les vocals designades per l’alcalde president: 
María Dolores Villarroya Pastor.

Base tercera. Barem de mèrits específics
A més dels mèrits generals de preceptiva valoració establits per 

l’Administració de l’estat en el Reial decret 1732/1994, de 29 de juliol, 
i dels mèrits de determinació regulats en el Decret 32/2013, de 8 de 
febrer, serà aplicable el següent barem de mèrits específics que podrà 
arribar fins a 1,5 punts i que ha sigut objecte d’aprovació per acord de 
Ple en la sessió extraordinària celebrada el 26 de febrer de 2019.

Experiència professional:
a) Per haver exercit funcions reservades a funcionaris d’Adminis-

tració local amb habilitació de caràcter nacional en el lloc d’intervenció, 
en més d’un municipi simultàniament, en virtut de nomenament efectuat 
per autoritat competent: 0,1 punt per cada mes de servei complet, fins a 
un màxim de 0,80 punts.

Cursos de formació i perfeccionament:
1. Es valoren fins a un màxim de 0,20 punts els cursos de formació 

i perfeccionament que tinguen com a objecte el control intern en el nou 
reglament de control intern (RD 424/2017).

La valoració de cada curs s’efectuarà en funció de la seua duració 
d’acord amb l’escala següent:

a) de 20 o més hores: 0,20 punts.
b) de 10 o més hores: 0,10 punts.
2. Es valoren fins a un màxim de 0,50 punts els cursos de formació 

i perfeccionament que tinguen com a objecte la contractació en el sector 
públic després de les noves directives comunitàries.

La valoració de cada curs s’efectuarà en funció de la seua duració 
d’acord amb l’escala següent:

a) de 100 o més hores: 0,50 punts
b) de 50 o més hores: 0,25 punts.
c) de 10 o més hores: 0,10 punts.

Base quarta. Valoració i acreditació de mèrits
1. Tots els mèrits hauran d’acreditar-se documentalment o mitjan-

çant fotocòpies acarades escaientment.
2. No es valoraran com a mèrit aquelles titulacions de valencià que 

figuren com a requisit per a la provisió del lloc de treball, ni aquelles 



aquellas que fueran imprescindibles para la consecución de otros de 
nivel superior.

3. Los cursos solo se valorarán si fueran convocados o organizados 
por la universidad, institutos o escuelas oficiales de formación de fun-
cionarios, u otros entidades o centros docentes públicos o privados de 
los contemplados en la Ley orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora 
del derecho a la educación, cuando hubieran sido homologados por los 
institutos o escuelas oficiales de formación de funcionarios o por la 
universidad.

4. Aquellas actividades de naturaleza diferente a los cursos, tales 
como jornadas, mesas redondas, encuentros, debates o análogas, no 
podrán ser objeto de valoración. Los seminarios solo se valorarán si se 
acredita que tienen la misma naturaleza y metodología que los cursos.

5. Solo se valorarán aquellos méritos obtenidos o computados hasta 
que finalice el plazo de presentación de instancias, debiendo relacionarse 
siempre en la solicitud de participación y acreditarse documentalmente.

Base quinta. Normativa aplicable
Además del previsto en las presentes bases, el concurso se regirá 

por el establecido en el artículo 92 bis.6 dela Ley 27/2013, de 27 de 
diciembre, de racionalización y sostenibilidad de la Administración 
local, los artículos 13 y siguientes del Real decreto 1732/1994, de 29 de 
julio, el artículo 172 y siguientes de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de 
la Generalitat, de régimen local de la Comunitat Valenciana, el Decreto 
32/2013, de 8 de febrero y en cualquier otra norma del Ministerio de 
Hacienda y Administraciones Públicas que regule el presente concurso.

Base sexta. Recursos
Las presentes bases podrán ser impugnadas en la forma y plazos 

previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas».

València, 12 de abril de 2019.– El director general de Administra-
ción Local: Antoni Such Botella.

que siguen imprescindibles per a la consecució d’uns altres de nivell 
superior.

3. Els cursos solament es valoraran si els ha convocat o organitzat 
la universitat, instituts o escoles oficials de formació de funcionaris, o 
altres entitats o centres docents públics o privats dels contemplats en la 
Llei orgànica 8/1985, de 3 de juliol, reguladora del dret a l’educació, 
quan hagen sigut homologats pels instituts o escoles oficials de forma-
ció de funcionaris o per la universitat.

4. Aquelles activitats de naturalesa diferent dels cursos, tals com 
jornades, taules redones, trobades, debats o anàlogues, no podran ser 
objecte de valoració. Els seminaris només es valoraran si s’acredita que 
tenen la mateixa naturalesa i metodologia que els cursos.

5. Només es valoraran aquells mèrits obtinguts o computats fins 
que acabe el termini de presentació d’instàncies, i això s’ha d’esmentar 
sempre en la sol·licitud de participació i acreditar-se documentalment.

Base cinquena. Normativa aplicable
A més del que estableixen les presents bases, el concurs es regirà 

per l’article 92 bis.6 de la Llei 27/2013, de 27 de desembre, de raci-
onalització i sostenibilitat de l’Administració local; pels articles 13 i 
següents del Reial decret 1732/1994, de 29 de juliol; pels articles 172 
i següents de la Llei 8/2010, de 23 de juny, de la Generalitat, de règim 
local de la Comunitat Valenciana; pel Decret 32/2013, de 8 de febrer, 
i per qualsevol altra norma del Ministeri d’Hisenda i Administracions 
Públiques que regule el present concurs.

Base sisena. Recursos
Les presents bases podran ser impugnades en la forma i terminis 

establits en la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administra-
tiu comú de les administracions públiques».

València, 12 d’abril de 2019.– El director general d’Administració 
Local: Antoni Such Botella.


		2019-04-17T14:40:09+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




